PORTARIA CNMP-SG Nº 207 DE 30 DE MAIO DE 2022

Versão compilada

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 1º, caput, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto na Portaria CNMP-PRESI nº 197, de

3 de novembro de 2020, bem como o que consta do Processo Administrativo nº

19.00.6200.0003182/2022-65, RESOLVE:

Art. 1º Designar, para integrarem o Comitê de Governança Corporativa, os seguintes

nomes:

Unidade Nome Responsabilidade

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Presidente

SG RAFAEL MEIRA LUZ Vice-Presidente

SGE SORAIA OFUGI RODRIGUES Secretária

SGE RENATO DE SOUSA LACERDA Subsecretária

SECOM NATÁLIA SENNA VELOSO Secretária

SECOM BRUNA PAES VALADÃO Subsecretária

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Titular

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Suplente

OUVIDORIA ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO Titular

OUVIDORIA BIANCA STELLA AZEVEDO BARROSO Suplente

CALJ RENATA GIRÃO CARNEIRO Titular

CALJ CAMILA ABREU DOS SANTOS Suplente

CCAF MAURÍCIO MATIAS DA COSTA Titular

CCAF NELSON SILVA DE ASSIS Suplente

CDDF VANESSA GOULART BARBOSA Titular

CDDF ANDREA TEIXEIRA DE SOUZA Suplente

CEC LARISSA MELO DE SOUZA ABEU Titular

CEC LINDOMAR TIAGO RODRIGUES Suplente

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=685377&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias/Portarias-Secretaria-Geral/2022/Portaria-CNMP-SG-207.2022.-compilada.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/

PORTARIA CNMP-SG Nº 207 DE 30 DE MAIO DE 2022 2/4

CIJE TIAGO DE CARVALHO PEREIRA Titular

CIJE PATRÍCIA POLI DOS SANTOS Suplente

CMA TARCILA SANTOS BRITTO GOMES Titular

CMA KARINA FLEURY CURADO SIMAS CAVAL-

CANTI

Suplente

CPAMP CAMILLA DEL'ISOLA DINIZ SCHVER Titular

CPAMP JOÃO BARBOSA LIMA Suplente

CPE BRUNA MACHADO DAMACENA RIBEIRO Titular

CPE ROGÉRIO CARNEIRO PAES Suplente

CS BRUNA MACHADO DAMACENA RIBEIRO Titular

CS CRISTIANE CAPITA SALGADO BRAGA Titular

CS LÍBIA DALVA DE MELO RODRIGUES ZA-

GHETTO

Suplente

CSP FERNANDA BALBINOT Titular

CSP GILBERTO BARROS SANTOS Suplente

ENASP FERNANDA BALBINOT Titular

ENASP GILBERTO BARROS SANTOS Suplente

UNCMP MUNIQUE TEIXEIRA VAZ Titular

UNCMP VLADIMIR DA MATTA Suplente

(Redação dada pela Portaria CNMP-SG nº 241 de 07 de julho de 2022)

Art. 2º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Administração, os se-

guintes nomes:

Unidade Nome Responsabilidade

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Presidente

SG RAFAEL MEIRA LUZ Vice-Presidente

SA MATEUS WILLIG ARAUJO Secretário

SA FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE

LIMA

Subsecretária

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

SPO RAFAEL CAVALCANTE CUNHA BEZERRA Titular

SPO SÉRGIO BRUNO AGUIAR URSULINO Suplente

CGAS ANA PAULA MACHADO FRANKLIN Titular

Art. 3º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Pessoas, os seguintes

nomes:

Unidade Nome Responsabilidade

https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/9058/

PORTARIA CNMP-SG Nº 207 DE 30 DE MAIO DE 2022 3/4

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Presidente

SG RAFAEL MEIRA LUZ Vice-Presidente

SGP LÉLIO SIROLI RIBEIRO Secretário

SGP FABIANA DE FARIAS MARINHO Subsecretário

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Titular

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Suplente

Art. 4º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Planejamento e Orça-

mento, os seguintes nomes:

Unidade Nome Responsabilidade

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Presidente

SG RAFAEL MEIRA LUZ Vice-Presidente

SGE SORAIA OFUGI RODRIGUES Secretária

SGE CÉSAR HIDEYUKI MARUNO JUSTINO Subsecretário

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

SPO RAFAEL CAVALCANTE CUNHA BEZERRA Titular

SPO SÉRGIO BRUNO AGUIAR URSULINO Suplente

Art. 5º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Tecnologia da Informa-

ção, os seguintes nomes:

Unidade Nome Responsabilidade

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Presidente

SG RAFAEL MEIRA LUZ Vice-Presidente

STI PAULO CÉLIO SOARES DA SILVA JÚNIOR Secretário

STI ELISANGELA ANDRADE ROCHA OSÓRIO Subsecretária

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Titular

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Suplente

SGE SORAIA OFUGI RODRIGUES Titular

SGE ANDRE DE ARAUJO ROSA CRUZ Suplente

Art. 6º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Proteção de Dados Pes-

soais, os seguintes nomes:

PORTARIA CNMP-SG Nº 207 DE 30 DE MAIO DE 2022 4/4

Unidade Nome Responsabilidade

ENCARRE-

GADO

ANA PAULA MACHADO FRANKLIN Presidente

PRESI NATHÁLIA BRÍGIDA GOMES BEZERRA Titular e Vice-

Presidente

PRESI BRUNA LARISSA DE BRITO MONTEIRO Suplente

SG CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Secretário

SG RAFAEL MEIRA LUZ Subsecretário

CN RENEE DO Ó SOUZA Titular

CN JACQUELINE OROFINO DA SILVA ZAGO DE

OLIVEIRA

Suplente

OUVIDORIA FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL Titular

OUVIDORIA ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO Suplente

SA MATEUS WILLIG ARAUJO Titular

SA FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE

LIMA

Suplente

STI PAULO CÉLIO SOARES DA SILVA JÚNIOR Titular

STI ELISANGELA ANDRADE ROCHA OSÓRIO Suplente

SGP LÉLIO SIROLI RIBEIRO Titular

SGP RENATA PAES TEIXEIRA Suplente

SGE SORAIA OFUGI RODRIGUES Titular

SGE ANDRÉ DE ARAÚJO ROSA CRUZ Suplente

Art. 7º Ficam revogadas as Portarias CNMP-SG nº 367, de 2 de dezembro de 2020 e

nº 93, de 05 de maio de 2021.

Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO